
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

List do Akcjonariuszy NOVITA S.A. 
 

 

 

Drodzy Akcjonariusze, 

Szanowni Państwo, 

 

Rok 2017 Novita zakończyła zyskiem netto w wysokości 11,9 mln zł oraz wartością 

EBITDA na poziomie 18,5 mln zł. W kontekście znaczących fluktuacji kursów walut 

oraz dynamicznego wzrostu kosztów zakupu surowców, wyniki te należy uznać 

za satysfakcjonujące. 

 

Najważniejszym wydarzeniem minionego roku było zatwierdzenie przez Zarząd 

i Radę Nadzorczą decyzji o rozpoczęciu największej w historii Spółki inwestycji 

w nowatorską linię do produkcji włóknin spunlace. Wartość całego projektu 

technologicznego i infrastruktury techniczno-budowlanej szacowana jest na 55,3 mln zł. 

Nowa linia produkcyjna blisko czterokrotnie zwiększy potencjał wytwórczy Novity 

w zakresie produkcji włóknin spunlace i pozwoli rozszerzyć portfolio produktowe 

o wyroby o nowych parametrach.   

 

W związku z rozpoczęciem projektu inwestycyjnego Spółka wzięła udział w konkursie 

na dofinansowanie z funduszy europejskich projektów złożonych w ramach 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. Projekt został pozytywnie 

oceniony i zarekomendowany do dofinansowania, co ostatecznie zaowocowało 

podpisaniem umowy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju z siedzibą w Warszawie 

o dofinansowanie projektu w wysokości 23,7 mln zł. 

 

Rok 2018 będzie okresem intensywnych prac inwestycyjnych związanych z nowym 

projektem oraz dalszych usprawnień w zakresie organizacji przedsiębiorstwa 

i optymalizacji operacyjnej. Odbiór zrealizowanej inwestycji planowany jest na koniec 

bieżącego roku. 

 

Jestem przekonany, że proinwestycyjna strategia rozwoju Novity w ramach grupy 

kapitałowej Vaporjet pozwoli Spółce umocnić pozycję wiodącego producenta 

włóknin spunlace w Europie oraz otworzy nowe perspektywy kooperacji z obecnymi 

i nowymi partnerami biznesowymi. 

 

 

Z poważaniem, 

Radosław Muzioł 

 

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 

Novita S.A. 

 

 

 

 

 

 

 


